
1 

Smlouva o budoucí kupní smlouvě 

kterou uzavřely 

na straně jedné: Město Svitavy 

 IČO: 002 77 444, DIČ: CZ00277444 

 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 

 zastoupené starostou Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA 

 - dále též jen budoucí prodávající - 

a 

na straně druhé: Charita Svitavy 

 IČO: 474 90 462, DIČ: CZ47490462 

 se sídlem Hřbitovní 2257/1, Předměstí, 568 02 Svitavy 

právnická osoba zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 

Ministerstvem kultury 

  zastoupena ředitelkou Vendulou Kouřilovou 

 - dále též jen budoucí kupující - 

 

 

A. 

A.1. Budoucí prodávající je vlastníkem pozemkové parcely p.č. 626/1 o výměře 8 348 m2 v obci 

Svitavy a katastrálním území Čtyřicet Lánů. 

A.2. Geometrickým plánem č. 2133-440/2023 zpracovaným GEODÉZIÍ SVITAVY, Ing. Dědourkem 

Martinem, CSc. byl v katastrálním území Čtyřicet Lánů z pozemkové parcely p.č. 626/1 oddělen 

díl o výměře 5 300 m2, který byl nově označen jako pozemková parcela p.č. 626/30. 

Kopie geometrického plánu je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

B. 

B.1. Budoucí kupující má záměr vybudovat postupně dle svých možností celkem tři budovy, a to: 

a) objekt pro charitní pečovatelskou službu (CHPS), který by sloužil jako zázemí charitní 

pečovatelské služby, neboť v současné době je CHPS v nevyhovujících podmínkách a 

dlouhodobě bojuje s malými prostorami, jakož i se stálými potížemi s parkováním svého 

vozového parku. 

Na tento projekt má budoucí kupující zájem získat dotaci z programu MPSV - Národní plán 

obnovy, Výzva č. 31_22_043 Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb. 

b) objekt centra denních služeb Světlanka (CDS), do kterého by se mohla přesunout část služeb, 

zejména dřevodílna, šicí dílna a výtvarný ateliér. Stávající prostory jsou nyní malé a bariérové, 

což ztěžuje poskytování příslušných služeb CDS. 

Na tento projekt má budoucí kupující zájem získat dotaci z programu MPSV - Národní plán 

obnovy, Výzva č. 31_22_043 Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb. 

c) objekt zdravotní péče. 

I na tento projekt hodlá budoucí kupující získat dotaci, nicméně dotační výzva, která by toto 

umožňovala, nebyla prozatím vyhlášena.  

B.2. Všechny tři budovy popsané shora by měly být vybudovány na nově vzniklé pozemkové parcele 

p.č. 626/30 v k.ú. Čtyřicet Lánů. Zastupitelstvo města Svitavy na svém zasedání dne 18.9.2023 

záměry budoucího kupujícího, včetně záměru požádat o dotaci dle bodu B.1. písm. a) a b) této 

smlouvy, odsouhlasilo a dále schválilo i prodej pozemkové parcely p.č. 626/30 budoucímu 

kupujícímu s tím, že bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě.  

B.3. Pro účely budování tří samostatných staveb (objektů) byl pozemek p.č. 626/30 rozdělen budoucím 

kupujícím na tři části takto: 



2 

-  díl A o výměře 1 990 m2, na kterém by měl být vybudován objekt CHPS,  

-  díl B o výměře 1 990 m2, na kterém by měl být vybudován objekt CDS, 

-  díl C o výměře 1 320 m2, na kterém by měl být vybudován objekt zdravotní péče. 

Grafické vyznačení dělení p.č. 626/30 je obsaženo v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

C. 

C.1. Budoucí kupující se zavazuje, že obstará na své náklady zpracování projektových dokumentací 

na všechny stavby popsané v bodě B.1. této smlouvy. 

C.2. Budoucí kupující je povinen všechny stupně připravovaných projektových dokumentací 

konzultovat s budoucím prodávajícím. Projektové dokumentace musí být budoucím 

prodávajícím, resp. jím pověřenou osobou, písemně odsouhlaseny. 

C.3. Po odsouhlasení každé projektové dokumentace pro vydání společného povolení se budoucí 

prodávající zavazuje udělit budoucímu kupujícímu vždy souhlas k vydání společného povolení 

příslušným stavebním úřadem. 

 

D. 

D.1. Smluvní strany se dohodly, že uzavřou Kupní smlouvu s obsahem uvedeným v článku G. této 

smlouvy do 2 měsíců od splnění poslední z níže uvedených podmínek: 

a) budoucí kupující získá pravomocná společná povolení pro vybudování objektů uvedených 

v bodě B.1. písm. a) a b) této smlouvy; 

b) budoucí kupující prokáže, že obdržel rozhodnutí o poskytnutí dotace na vybudování objektů 

uvedených v bodě B.1. písm. a) a b) této smlouvy; 

c) budoucí kupující prokáže budoucímu prodávajícímu, že disponuje finančními prostředky na 

úhradu kupní ceny. 

D.2. Strany se v závislosti na postupu přípravy projektů mohou dohodnout i na postupném 

odprodávání částí pozemku p.č. 626/30 v k.ú. Čtyřicet Lánů, a to v dílech, jak jsou popsány v bodě 

B.3. této smlouvy, přičemž podmínkou odkupu jednotlivého dílu je, že postupný prodej 

jednotlivých dílů schválí předem Zastupitelstvo města Svitavy a před tím bude záměr postupného 

prodeje jednotlivých dílů zveřejněn na úřední desce budoucího prodávajícího. V takovém případě 

by se odpovídajícím způsobem upravil i text vlastních kupních smluv na jednotlivé díly, a to dle 

zásad uvedených v této smlouvě o budoucí kupní smlouvě.  

D.3. Dne 18.9.2023 Zastupitelstvo města Svitavy schválilo prodej nově vzniklé pozemkové parcely 

p.č. 626/30 o výměře 5 300 m2 v k.ú. Čtyřicet Lánů budoucímu kupujícímu za celkovou kupní 

cenu 7 950 000,- Kč včetně DPH. Jednotková kupní cena tedy činí 1 500,- Kč/m2 včetně DPH. 

Na jednotlivé díly vymezené v bodě B.3. této smlouvy tedy připadá tato dílčí kupní cena: 

-   na díl A o výměře 1 990 m2 připadá kupní cena 2 985 000,- Kč včetně DPH, 

-  na díl B o výměře 1 990 m2 připadá kupní cena 2 985 000,- Kč včetně DPH, 

-  na díl C o výměře 1 320 m2 připadá kupní cena 1 980 000,- Kč včetně DPH. 

 

E. 

E.1. V případě, že budoucí kupující nejpozději do 2 let ode dne účinnosti této smlouvy nesplní všechny 

podmínky uvedené v bodě D.1. této smlouvy, má kterákoliv strana právo od této smlouvy 

odstoupit.  

 

F. 

F.1. Strany si potvrzují, že v textu Kupní smlouvy dle článku G. nejsou prozatím v bodě 6.1. uvedeny: 

název stavby uvedený ve společném povolení a údaje o společném povolení. Tyto údaje se doplní 

poté, co budoucí kupující obstará příslušné povolení a toto nabyde právní moci. V případě, že by 

bylo vydáno více společných povolení, doplní se údaje o všech společných povoleních a jejich 

právní moci. 



3 

F.2. Popsaná doplnění textu Kupní smlouvy je oprávněn provést budoucí prodávající. 

 

G. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - začátek textu Kupní smlouvy - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou uzavřely 

na straně jedné: Město Svitavy 

 IČO: 002 77 444, DIČ: CZ00277444  

 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 

 zastoupené starostou Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA 

 - dále jen prodávající - 

a 

na straně druhé: Charita Svitavy 

 IČO: 474 90 462, DIČ: CZ47490462 

 se sídlem Hřbitovní 2257/1, Předměstí, 568 02 Svitavy 

právnická osoba zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 

Ministerstvem kultury 

  zastoupena ředitelkou Vendulou Kouřilovou 

 - dále jen kupující - 

 

I. 

1.1. Prodávající je vlastníkem pozemkové parcely p.č. 626/1 o výměře 8 348 m2 v obci Svitavy a 

katastrálním území Čtyřicet Lánů. 

1.2. Vlastnictví k pozemku uvedenému v bodě 1.1. je zapsáno u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy v katastru nemovitostí pro katastrální území Čtyřicet Lánů 

na listu vlastnictví číslo 10001. 

 

II. 

2.1. Geometrickým plánem č. 2133-440/2023 zpracovaným GEODÉZIÍ SVITAVY, Ing. Dědourkem 

Martinem, CSc. byl v katastrálním území Čtyřicet Lánů z pozemkové parcely p.č. 626/1 oddělen 

díl o výměře 5 300 m2, který byl nově označen jako pozemková parcela p.č. 626/30. 

2.2. Nově vzniklá pozemková parcela p.č. 626/30 v k.ú. Čtyřicet Lánů se dále označuje též jen jako 

„Předmět prodeje“. 

 

III. 

3.1. Prodávající  p r o d á v á  Předmět prodeje, se všemi součástmi, právy a povinnostmi kupujícímu 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7 950 000,- Kč (slovy: Sedmmilionů 

devětsetpadesáttisíc korun českých), včetně DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění, a kupující Předmět prodeje do svého vlastnictví za dohodnutou kupní cenu  k u p u j e . 

 

IV. 

4.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu ve výši 7 950 000,- Kč do 30 

dnů ode dne účinnosti této kupní smlouvy, a to na účet prodávajícího číslo                                              

19-1283340359/0800 vedený u České spořitelny, a.s.  

4.2. Pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny po dobu delší než 15 dnů, má prodávající 

právo od této smlouvy odstoupit. 

4.3. Prodávající se zavazuje vystavit kupujícímu v zákonné lhůtě daňový doklad ohledně 

poskytnutého zdanitelného plnění a zaslat ho kupujícímu datovou schránkou.  



4 

 

V. 

5.1. Prodávající seznámil kupujícího se stavem Předmětu prodeje a prohlašuje, že na Předmětu prodeje 

neváznou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva, ani jiné právní závady.  

5.2. Kupující prohlašuje, že je mu stav Předmětu prodeje znám. 

 

VI. 

6.1. Kupující se zavazuje, že na Předmětu prodeje vybuduje celkem tři objekty, a to: 

a) objekt charitní pečovatelské služby, 

b) objekt centra denních služeb, 

c) objekt zdravotní péče,  

a to v souladu se společným povolením vydaným .............. úřadem .....…… pod č.j. 

………………….. dne ………………., které nabylo právní moci dne …………, případně dle 

projektové dokumentace schválené prodávajícím, pokud na objekt označený shora pod písm. c) 

ještě v okamžiku uzavření této kupní smlouvy neexistuje pravomocné stavební povolení (vše v 

této smlouvě jen „Stavba“).  

6.2. Kupující se zavazuje, že Stavbu dokončí do 3 let ode dne účinnosti této kupní smlouvy. 

6.3. Pro účely této smlouvy se dokončením Stavby rozumí den vydání kolaudačního souhlasu či den 

nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí (resp. posledního kolaudačního souhlasu či 

posledního kolaudačního rozhodnutí, pokud se části Stavby budou kolaudovat samostatně) na 

Stavbu v souladu se stavebním zákonem, podle kterého bude Stavba dokončována.  

6.4. V případě, že kupující poruší povinnost dokončit Stavbu dle tohoto článku, má prodávající právo 

od této kupní smlouvy odstoupit.  

6.5. Jestliže prodávající využije svého práva na odstoupení od smlouvy z důvodu prodlení kupujícího 

s dokončením Stavby, zavazuje se kupující uvést Předmět prodeje do původního stavu před 

započetím výstavby, a to do 3 měsíců ode dne právních účinků odstoupení prodávajícího, pokud 

se strany nedohodnou jinak.  

6.6. Kupující se zavazuje, že až do dokončení Stavby Předmět prodeje nezatíží žádným věcným 

právem, neuzavře k němu žádnou nájemní či pachtovní smlouvu, ani Předmět prodeje nepřevede 

na třetí osobu.  

6.7. V případě porušení závazků dohodnutých v tomto článku VI. odpovídá kupující za veškeré škody, 

které prodávajícímu vzniknou z důvodu porušení závazku kupujícím. 

 

VII. 

7.1. Vlastnictví k Předmětu prodeje nabude kupující zápisem vlastnického práva dle této smlouvy do 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že tato kupní smlouva bude předložena Katastrálnímu úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrálnímu pracovišti Svitavy k provedení vkladu práva do katastru 

nemovitostí až poté, co kupující uhradí prodávajícímu v plné výši dohodnutou kupní cenu dle 

bodu 4.1. této smlouvy. O tom, že kupující uhradil kupní cenu, vystaví prodávající potvrzení. 

V případě, že kupující podá návrh na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy 

katastrálnímu úřadu dříve, než uhradí celou kupní cenu, pak se okamžikem doručení smlouvy 

Katastrálnímu úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálnímu pracovišti Svitavy tato kupní smlouva 

ruší. 

7.3. Strany se dohodly, že náklady na řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

7.4. Dle této smlouvy lze u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy 

v katastru nemovitostí pro katastrální území Čtyřicet Lánů na příslušném listu vlastnictví zapsat 

vklad tak, že kupující je vlastníkem Předmětu prodeje. 



5 

 

VIII. 

8.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla uveřejněna 

v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 

prodávající. 

 

IX. 

9.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemně. 

9.2. Nedílnou součástí této smlouvy je geometrický plán popsaný v bodě 2.1. této smlouvy. 

9.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

X. 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Záměr převodu pozemku byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu ve Svitavách od 21.8.2023 do 

17.9.2023 pod č. MUSY/71660/2023/ORM/vea. 

Prodej pozemku byl schválen unesením Zastupitelstva města Svitavy č. 7/C/7 ze dne 18.9.2023. 

 

Ve Svitavách dne  

 

Za prodávajícího:       Za kupujícího: 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  konec textu Kupní smlouvy  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

 

H. 

H.1. Budoucí prodávající není povinen hradit budoucímu kupujícímu jakékoliv náklady, které vynaloží 

na úhradu zpracování některého ze stupňů projektové dokumentace, nebo na získání společného 

povolení v případě, že za podmínek stanovených zákonem či touto smlouvou odstoupí od této 

smlouvy.  

H.2. Strany se dohodly, že pokud v mezidobí od uzavření této smlouvy o budoucí kupní smlouvě do 

uzavření Kupní smlouvy nabudou účinnosti právní předpisy měnící požadavky na náležitosti 

kupní smlouvy či požadavky na evidenci nemovitostí v katastru nemovitostí oproti pravidlům 

platným v době uzavření této smlouvy o budoucí kupní smlouvě, uzavřou dodatek, kterým 

přizpůsobí smlouvu o budoucí kupní smlouvě či obsah vlastní Kupní smlouvy novým právním 

předpisům.  

H.3. Strany vylučují možnost postoupení této smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku 

třetí osobě. 

 

 

 

I. 

I.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla uveřejněna 

v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 



6 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

I.2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 

budoucí prodávající. 

 

J. 

J.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemně. 

J.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

- příloha č. 1 - kopie geometrického plánu č. 2133-440/2023; 

- příloha č. 2 - grafické vyznačení dělení p.č. 626/30. 

J.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

K. 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Záměr převodu pozemku byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu ve Svitavách od 21.8.2023 do 

17.9.2023 pod č. MUSY/71660/2023/ORM/vea. 

Budoucí prodej pozemku byl schválen unesením Zastupitelstva města Svitavy č. 7/C/7 ze dne 18.9.2023. 

 

 

Ve Svitavách dne 13. 11. 2023 

 

Za budoucího prodávajícího: Za budoucího kupujícího: 

 

 

 

 .............................................................. ........................................................  

 Mgr. Bc. David Šimek, MBA Vendula Kouřilová, ředitelka 

 starosta města Svitavy  Charita Svitavy  



48 oma pCJda 626/1 

626/30 
48 

vy,nera parcely 

ha m' 

30 , 48 

53 : 00 
83 1 48 

t. 1 

Vykaz udajli o bonitovanych plidne ekologickych jednotkach (BPEJ) k parcelam noveho stavu 

Parcelnf erslo podle 
K6d vymera BPEJ Parcelnf cislo podle 

K6d Vymera BPEJ 
ketastru zJednodu!ene 

BPEJ 
nadflu katastru· zjednodutri 

BPEJ 
nadllu· 

nemovilosU evidence ha : m' parcely nemovitostl evidence ha : m' parcely 

626/1 54700 I I 36 I ; 

54300 I 30 ; 12 
I I 
I I 

626/30 54300 I 51 : 27 
I I 

I I 

54310 1 ; 73 
I I 

I I l 

Seznam souradnic (S~JTSK) 
Cislo bodu Sour adnice 

y 

1231-202 601019.88 
1231-451 601016.48 

2092-26 601085.01 
2092-27 601075.37 

1 601077.92 
2 601085.62 
3 501018.18 

GEOMETRICKY PLAN 
pro 
rozdelenf pozemku 

Vybotovitel: GEODEzm SVITA VY 
lng.Dedourek Martin, CSc. 
Wolkerova alej 14a, Svitavy 
www .geodezie-svitavy.cz 

Cfslo p14nu: 2133-440/2023 

Okres: Svitavy 

Obec: Svitavy 

Kat. uzemf: Ctyficet Umi 

Mapovy list: DKM, Litorny§l 0-9/41 

pro zapis do 
X K6d 

1099104 .69 3 
1099078.77 3 
1099035.25 3 
1099033.25 3 
1099033.78 3 

KN 
kv. Poznamka 

puvodni pl. meznik 
docas. stab. 
obrubnik 
obrubnik 
barva, obrubnik 

10990.89 . .68 
1099091.73 

3 
3 

kolik {dle §~1, odst.6, vyhl . 357/2013 Sb . } 
kolik (dle §91, odst.6, vyhl. 357/2013 Sb.) 

Geomelrlcky plan ovlfU ulednl oprAvn&!y zememUicky lakn9f: 

Jm!no, pf!jmenf: 
Ing. Vft Prochazka 

Ct.lo pololi.'Y seznmnu uiedne opr5vnenfcb 
zememfiickgch inZen~: 

Doe: 6. zan2023 Oslo: 

Nlildito:itmi a pfesno!.tl odpovfd4 pr.tvnfm p~pis'lim. 

2503/10 

99/2023 

Stejnopls ovEfU ufednl opnim&!y umlmlflcky inlenyr: 

Jm!no. pfljmenl: lng. Martin Dedourek, Csc. 
Cislo polo2ky seznaruu Uiednc opr5vncnych 
zememcficlcycb id<n9ni: 874/1995 

Dosavadnlm vbstnliWm pozeml<1i byla poslcytnuta moloost 
sezn:1mit se v te~nu s pnib!hem navrbovan;Ych novYcb beanie. 
kte~ byly olll:leeny piedeps:lllym zpusobem: 

viz. seznam soufadnic 



D 



60511 

6<'411 

VYKAZ DOSAVADNfHO A NOVEHO STAVU UOAJO KATASTRU NEMOVITOSTi 

Oznafenf PClfOVI'IAnl so slavcm e"l!l:ience IVI1fcflYZiah!J 

poumlru I ~ "''""""' I I I I"'''"' 0'"'""' pan:.. ffslem ~ ZpUsobvyutitf J pare. flslem ZpU:;obvyu!iU Zp(nob vyufitl vjmi!r dnu 

626/1 

ha m' 
, 83 : 48 I orml puda I 62611 

626130 

;-83; 48 

ha m' 
, 30 : 4B I orml puda 
: 53 : 00 orna pUda 

83 : 48 

diiA 
diiB 
diiC 

19 ; 90 

19 : 90 
13 : 20 
53: 00 

II 
338 I 

Q_ 

3351<' 

Q 
33511 

I ~ ~( -t-
0 
:t: 
D 

"""'( 

Navrh delenr pozemku p.c. 625/ 30, k.o. Ctyr icet LantJ 
Vyhotovil: 
GEOOfZIE SVIT AVY 
lng. Oedourek Martin CSc. 
Wolkerova a/ej 14a, 5680 02 Svitavy 




